
е з а ш а д

АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
К О М И ТЕТ ПО К У Л ЬТУ РЕ Л ЕН И Н ГРА Д СК О Й  О БЛАСТИ

ПРИКАЗ
« ^ / » и 2016 г. № V

г. Санкт-Петербург

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым 

подведомственными казенными и бюджетными учреждениями.

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 года №926 
«Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг)», на основании Постановления Правительства Ленинградской области 
от 30 декабря 2015 года № 531 «Об утверждении требований к порядку разработки и 
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 
государственных нужд Ленинградской области, содержанию указанных актов и 
обеспечению их исполнения», Постановления Правительства Ленинградской области 
от 30 декабря 2015 года № 530 «Об определении требований к закупаемым органами 
исполнительной власти Ленинградской области, органами управления 
территориальными государственными внебюджетными фондами Ленинградской 
области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 
услуг), а также в целях повышения эффективности бюджетных расходов и 
организации процесса бюджетного планирования 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить требования к закупаемым подведомственными комитету по 

культуре Ленинградской области казенными и бюджетными учреждениями 
отдельных видов товаров, работ, услуг, включающих перечень отдельных видов 
товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные 
характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно 
приложению 1.



2. Отделу планирования программ и развития инфраструктуры туризма 
департамента по туризму в течение 7 рабочих дней со дня утверждения, 
опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 
информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг (2акирк1.§оу.ги).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Е.В. Чайковский



Приложение № 1 
к приказу комитета по культуре 
Ленинградской области
от «___» ___________№_______ _

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики ^

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых государственными казенными и бюджетными учреждениями Ленинградской области,
подведомственными комитету по культуре Ленинградской области

Е д н н н ц а изм ерени я Т р е б о в а н и я  к  п о тр е б и тел ь с к и м  с в о й с т в а м  (  в  то м  ч и с л е  к а ч е с т в у ) и и н ы м  
х а р а к т е р и с т и к а м , ут ве р ж д е н н ы е  П р а в и т е л ь с т в о м  Л е н и н гр ад с к о й  о бласти

к  п о тр е б и тел ьс к и м  с в о й с т в а м  ( .  т о ' ,  ч и сл е  к а ч е с т в у ).. и н ь ., ,  щ к к р т т и » ,  утве р ж д е н н ы е  г о с у д а р ств е н н ы м  о р .а н о м

ко д  по  н аи м с н о в а 
О К Е И

х а р а к т е р и с т и к а зн ач ен и е
х ар а к те р и с ти к и

о ткл он ен и я  
зн ачен и я  

х ар а к те р и с ти к и  
о т  у твер ж ден н ой  
П р а в и т е л ь с т в о м  

Росси й ской  
Ф ед ер ац и и

ф у н к ц и о н ал ь  
ное зн ачен и е

О т д ел ь н ы е  в и д ы  т „ . а р о » ,  р аб о т , у с л у г , в к л ю ч е н н ы е  в  п ер е ч е н ь  о т д е л ь н ь »  в и д о в , т о в а р о в , р аб о т , у с л у г , „рюус.отрениь.Л П р и л о ж ен и ем  №  2 “  П р ^ а и  о п р и е л е н и .  » т  “ 12-м 1 5  * 530

1



2



---- -------------------------->

К атегория долж ностей «специ алисты »
разм ер  экранаразм ер  экрана Н е более 3.5 

Н е более 8  ядер 
Н е более 3,5 
Не более 8 
Н е более 1000

тип процессораштука
гигагерц

р азм ер  оперативной памятир азм ер  оперативной памяти
объем  накопителя ____________________________________ ___
Тип ж есткого диска______________ _________________ _________
О птический привод___________________________________ __
Наличие модулей М - р 1, В1ие1оо1Ь, поддержки 3 0  (Ц М Т 5)

о бъем  накопителягигабайт

О птический привод ___________________________
Н аличие модулей МЮ-Р», В1ие1оо1Ь. поддержки ЗС 
(Ц М Т 5)_____________________________________________ Дискретный, встроенный 

Н е более 15___________
64-битная русифицированная профессиональной, 
операционной систем ы  последней версии________

операционная система

О перационная системаП редустановленное программное обеспечение

ш тука
предельная цена____________________________
Т и п  (моноблок/систем ный б л ок  и монитор)

предельная цена М оноблок либо системный бл ок и монитор
Т и п (моноблок/систем ны й бл ок и монитор)

разм ер  экрана____________
тип процессора______________________________

р азм ер  оперативной памяти
гигабайт разм ер  оперативной Не более 1000объем накопителяо бъем накопителя 

Т ип ж есткого  диска 
О птический привод

гигабайт

наличие______________________ ______________________
Дискретный, встроенный_______________ __________
64-битная русифицированная профессиональной.

Оптический привод
тип видеоадаптера
операционная система

операционной системы  последней 
Операционная система____________Преду стан овлен н ое програм м н ое обеспечение

П ред установленное программное обеспечение
И нтерфейс I 
предельная

ш тука
ценапредельная цена Л азерны йМ етод печати (струйны й/лазерный-для

М етод печати (струйны й/лазерный-для
:ра/многофункционального устройства,строй ства Н е б о л е е !200  точек на дю ймРазреш ен и е скани рован и я (для 

сканера/многоф ункционального устройства
Черно-белыйцвстность(цветной/черно-белы й)___________________ _________

Наличие дополнительны х модулей  и интерфейсов (сетевой
интерф ейс, устр о й ства чтения карт памяти и т.д .)___________

И нтерфейс 115В_________________ ___________________ __________
С етевой  интерфейс Ю  45______________________ ______________

Наличие дополнительны х модулей и интерфейсов 
(сетевой  интерфейс, устр ойства чтения карт памяти наличие

наличие

М аксим альны й ф орм ат_________
С корость печати/сканирования

П редельная цена ______________
М атери ал  (м еталл)

М аксим альны й ф орм ат ./мин
С корость печати/сканирования

сталь
М атери ал  (м еталл)

Л азерны й

Н е бо лее  1200 точек на дю йм

Чсрно-бслый

наличиеС етевой  интерфейс Ю  45_______
М аксим альны й ф ор м ат________
С кор ость  печати/сканирования 

Предельная цена_______________

М аксим альны й ф ор м ат Н е более 45 стр./м ин
Скорость печати/сканирования Н е более 2 6 0  тыс. 

Л азерны й

цветной

наличие

М аш ины вычисли-тельные электронные 
цифровые портативны е массой не более 

10 кг для автоматической обработки 
данных ("лэптопы ", "ноутбуки" и 

"сабноутбуки"). Н оутбуки  (м обн л ьн аи  
р аб о ч а я  с тан ц и я )

М аш ины вычисли-тельные электронные 
цифровые портативны е массой не более 
10 кг  для автоматической обработки 
данных ("лэптопы ", "ноутбуки" и 
"сабноутбуки"). Р а б о ч а я  с тан ц и я

У строй ства вода/вы вода данных, 
содержащ ие или не содерж ащ ие в 

одном корпусе запоминаю щ ие 
устройства. П р и н тер  

или м н о го ф у н к ц и о н ал ьн о е  
у с тр о й с тв о , ти п  2

У стройства вода/вы вода данных, 
содерж ащ ие или не содерж ащ ие в 

одном корпусе запоминаю щ ие 
устройства. П р и н тер  

или м н о го ф у н к ц и о н ал ьн о е  
у с тр о й с тв о , ти п  3

П редельная цена

административных помещении

М ощ н ость двигателя

С корость печати/сканирования 

Предельная цена_______________

М етод печати (струйны й/лазерный-для 
принтера/м ногоф ункционального устройства
Разреш ен и е сканирования (для 
сканера/многофункционального устройства
цветность(цветной/черно-белы й)
Наличие дополнительны х модулей и интерфейсов 
(сетевой  интерфейс, устройства чтения карт памяти и д.)

М етод  печати (струйны й/лазерный-для 
принтера/м ногоф ункционального устройства
Разреш ен и е сканирования (для

ц встность(цветной/черно-белы й)
Наличие дополнительны х модулей и интерфейсов 
(сетевой  интерфейс, устройства чтения карт памяти и 

т-Д.)____________________________________ _______________

М етод печати (струйны й/лазерный-для 
принтера/многофункционального устройства

Разреш ение сканирования (для 
сканера/многофункционального устройства
ц ветность(цвстной/черно-белы й)
Н аличие дополнительны х модулей и интерфейсов (сетевой  
интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д .)____________

М етод  печати  (струйны й/лазерный-для 
принтера/м ногоф ункционального устройства

Разреш ение сканирования (для 
сканера/мн огоф ункци ональн ого устройства
ц ветность(цветной/черно-белы й)
Наличие дополнительны х модулей и интерфейсов (сетевой 
интерфейс, устр о й ства чтения карт памяти и т.д .)

И нтерфейс 1)5В
С етевой  интер<|>ейс Ю  45

У строй ства вода/вы вода данных, 
содерж ащ ие или не содерж ащ ие в 

одном корпусе запоминаю щ ие 
устройства. П р и н те р  

или м н о го ф у н к ц и о н ал ьн о е  
у с тр о й с тв о , ти п  1

М ебель металлическая для  офисов.

Не более 25 стр./мин 
Н е более 20 тыс.

П редустановленное программное обеспечение
И нтерфейс 11ЬВ

Разреш ен и е сканирования (дня 
сканера/многофункционального устройства

принтера/многофункционального

тип видеоадаптера 
операционная систем а

ти п видеоадаптера
Вр ем я работы _________
операционная система

3



М аксим альны й ф орм ат _________ _
С корость печати/сканирования_________

П редельная ц е н а _____________________ __
М етод  печати (струйны й/лазерный-дтя

Н е более 30 стр./мин 
Н е более 50 тыс.

М аксим альны й ф орм ат________
С корость печати/сканирования

М етод печати (струйны й/лазерный-дтя 
принтера/м ногоф ункционального устройства

гера/миогофу!
Разреш ение сканирования (для 
сканера/многофункционального устройстваРазреш ен и е сканирования (дтя

сканера/многоф ункционального устройства________ _

ц ветн ость( цветной/черно-белый)___________ __________
Наличие дополнительны х модулей и интерфейсов 
(сетевой  интерфейс, устройства чтения карт памяти

цвстность( цветной/черно-белый)____________ __________ _—_
Наличие дополнительны х модулей и и нтерфейсов (сетевой 
интерфейс, устр ойства чтения карт памяти и т .д )

Устройства вода/вы вода данных, 
содержащ ие или не содерж ащ ие I 

одном корпу се  запоминаю щ ие 
устройства. П р и н те р  

и ли м н о го ф у н к ц и о н ал ьн о е  
ус тр о й с тв о , ти п  4

И нтерфейс 115В_________________________________
С етевой  интерфейс Ю  45______________________
М аксимальный ф ор м ат __________ _________
С корость печати/сканирования________________

Предельная цена _____________________
М етод печати (струйны й/лазерный-для 
принтера/многоф ункционального устр ойства 

Разреш ение сканирования (для 
сканера/многофункционального устройства
цветность(цветной/черно-бслы й)_____________

наличие

Н е более 20 стр./мин 
Н е более 15 тыс.

М аксим альны й ф орм ат
С корость печати/сканирования

струйный
М етод  печати  (струйны й/лазерный-для
принтера/м ногоф ункционального устройства_________ _

Разреш ен и е сканирования (для
сканера/многофункционального устройства _________

цветность( цветной/черно-белый) _____________ ________
Наличие дополнительны х модулей и интерфейсов 
(сетевой  интерфейс, устройства чтения карт памяти и

цветной

Наличие дополнительны х модулей и и нтерфейсов (сетевой 
интерфейс, устройства чтения карт памяти и т .д )

Устройства вода/вы вода данных, 
содерж ащ ие или не содерж ащ ие в 

одном корпусе запоминаю щ ие 
устройства. П р и н те р  

и ли м н о го ф у н к ц и о н ал ьн о е  
у с тр о й с тв о , ти п  5

наличие______________
наличие______________
А З +__________________
Н е более 10 стр./мин 
Н е более 25 тыс.

И нтерфейс Ц 5 В
С етевой
М аксимальный ф орм ат________
С корость печати/сканирования 

П редельная цена_______________

М аксим альны й ф орм ат_________
С кор ость  печати/сканирования

не более 96  по 15 0 , не более 153 по С1Е
Н е более 300  руб. за  пачку________________
не более 96  по 1 5 0 . не более 153 по С1Е

ГО С Т , И СО, яркость 
П редельная ценаГО С Т , И СО. яркостьБумага для печати, ф ормат А4,

листов в  пачке: 500______

Бумага для печати, ф ор м ат АЗ, 
листо в  в  пачке: 500 

Ф о тобум ага, ф ор м ат А4

ГО С Т . И С О , яркость
ГО С Т , И С О . яркость сдельная Н е более 25 руб. з а  лист 

Не более 45 руб. з а  лист
тельная цена Предельная цена

П редельная цена 1 П редельная цена
Предельная цена

Ф отобу;

4


